REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: §88.hidaa gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

= Nr. Indeksi l
ne ILDKPKI
dhe Vi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqgyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emn Atésia Mbiemri

Funksion

Gjyqtar

Institucioni dhe adresa 3 \

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

03.10.2005 21.03.2016
\

Né& bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa n€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Apartament me sip. 110 m?, ne Rrugen
Referuar kontrates se sipermarrjes me shogerne
shpk, it. 13.05.2015

, Tirane

3 >

7,920,000 leke (shtate
milion e nenteqind e
njezete mije)

80% e vleres mbulohet nga Kredi per blerje apartamenti,ne
Banken drefemar kontrates se kredise me
. dt. 02.12.2015.
ne shumen 6,336,000 leke (gjashte milion e treqind e
tridhjete e gjashte mije leke), me afat 300 muaj duke filluar
nga 23.12.2015-23.12.2040 , mteres 4% deri ne 31.12.2016
(me pas BTH +1.5%), me kest mujor 33,620.85 (tridhjete ¢
tre mije e gjashteqind e njezete e 85/100) referuar kontrates se
kredise me : dt. 02.12.2015.

shuma 6,336,000 Ileke
(gjashte milion e treqind
e tridhjete e gjashte mije
leke

100%

nga data 15.01.2016, 33,620.85 (tridhjete e tre mije e
gjashteqgind e njezete e 85/100) leke, referuar kontrates se
kredise me dt. 02.12.2015.
20% nga kursimet e deklaruara me pare

1,584,000 leke (nje milion e
peseqind e tetedhjete e kater
mije leke) e konvertuar ne
11,461.65 EUR
(njembedhjete mije e
katergind ¢ gjashtedhjete e
nje e 65/100 EUR) (kk
1Fur=138.2 leke)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, n€ bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“PeriodilVjetor "







DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi per blerje apartamenti,ne Banken
i ne shumen 6,336,000 leke (gjashte milion 6,336,000 leke
e treqind e tridhjete e gjashte mije leke), me afat (gjashte milion e
300 muaj duke filluar nga 23.12.2015-23.12.2040 , treqind e tridhjete e
interes 4% deri ne 31.12.2016 (me pas BTH gjashte mije leke)
+1.5%), me kest mujor 33,620.85 (tridhjete e tre . vetem principal.
mije e gjashteqind e njezete e 85/100) referuar
kontrates se kredise me

Kol. dt. 02.12.2015.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vietor"”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Apartament me sip. 110 m?, ne Rruger. irane 7,920,000 leke
Referuar kontrates se sipermarrjes me shoqerins . (shtatemilion e
it. 13.05.2015

nenteqind ¢ njezete
mije)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 Ieké,;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotenm
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesani
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor "






ne shumen 6,336,000 leke (gjashte milion 6,336,000 leke
e treqind e tridhjete e gjashte mije leke), me afat 300 (gjashte milion e
muaj, interes 4% deri 31.12.2016 duke filluar nga dt. treqind e tridhjete e
23.12.2015-23.12.2040 me kest mujor 33,620.85 gjashte mije leke)
(tridhjete e tre mije e gjashteqind e njezete e 85/100) vetem principal
refernar kontrates se kredise me

Dt. 02.12.2015.

Shlyerja e kestit te pare fillon ne dt. 15.01.2016.

Kredi per blerje pajisje elektroshtepiake me | 56,000 leke (pesedhjete | 56,000 leke
institucionin “{|j | N Sha me | e gjashte mije leke) (pesedhjete e
dt.29.09.2015 ne shumen 112,000 leke,afat shlyerje gjashte mije leke)
6 muaj (19.10.2015-29.03.2016), interes 0%, kesti

mujor 18,666.67 leke (tetembedhjete mije e

gjashteqind e gjashtedhjete e shtate leke e 67/100).

Jformat éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij,




Bashkélidhur Deklarimit té interesave ~-ivate zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortivein, bashké&jetuesin/en, f&émijét né moshé& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje 1& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

D arimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 liggit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé dis) rojné vegmas.

»  Subjekti/Persorni i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur ésht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do té&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sapksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ g 1a faqet e formularit té deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t&€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit (42 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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